
Ekim - Aralık 2019 tarihleri  arasında Türkiye’de en az 351 barışçıl  toplantı  ve gösteriye
müdahale edilmiş, bu müdahalelerde en az 834 kişi  gözaltına alınmıştır. 2019’un son üç
ayında, mülki idare tarafından alınan 118 kısıtlama ya da sınırlama kararı ile toplantı ve
gösteri  hakkının  kullanımı  kısıtlanmış  ya  da  engellenmiştir.  Bahsi  geçen  kararların  81’i
genel, 37’si spesifik kapsamlıdır.

Ekim ayında en az 154 barışçıl toplantı ve
gösteriye  müdahale  edilirken,  377  kişi
gözaltına  alınmıştır.  Bu  ay  içerisinde
gerçekleşen  müdahalelerin  31’i  kayyum
atamalarına  ilişkin  protestolara  yöneliktir.
Ekim ayında en sık gözlemlenen protesto
konuları kayyum atamalarına, Barış Pınarı
Harekatı’na  karşı  yapılan  protestolara  ve
KHK  ile  ihraç  edilen  yurttaşların  işe
iadelerine ilişkindir. Ekim ayında mülki idare
tarafından 25 ilde 39’u genel, 20’si spesifik
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olmak üzere toplam 59 kararla toplantı ve
gösteri hakkının kullanımı kısıtlanmış ya da
engellenmiştir.       

Kasım ayında en az 97 barışçıl  toplantı  ve gösteriye müdahale edilmiş,  en az 243 kişi
gözaltına alınmıştır. Bu ay içerisinde KHK ile ihraç edilen yurttaşların işe iadelerine ilişkin
protestoların yanı sıra (57), çalışma koşulları (6) ve kadına haklarına (7) ilişkin protestolar
ön plana çıkmaktadır. 25 Kasım Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele günü
kapsamındaki eylemlere Mardin, Şırnak Van ve İstanbul’da müdahale edilmiştir. İstanbul’da
İstiklal  Caddesi’nde  yapılması  planlanan  yürüyüşe  ilişkin  bildirim  başvurusu,  ilk  önce
Beyoğlu  Kaymakamlığı’nın  kararıyla  reddedilerek  yasaklanmış,  yapılan  görüşmeler
sonrasında yasak kaldırılarak Tünel’den İstanbul Barosuna kadar olan mesafede yürüyüş
yapılmasına “izin verilmiştir”. Güvenlik güçleri yürüyüş sonrasında eylemcilere plastik mermi
ve biber gazı ile müdahale etmiştir. Kasım ayında mülki idare tarafından 19 ilde alınan 26’sı
genel, 8’i spesifik toplam 34 kararla toplantı ve gösteri hakkının kullanımı kısıtlanmış ya da
engellenmiştir.

Aralık ayında en az 100 barışçıl toplantı ve
gösteriye  müdahale  edilmiş,  243  kişi
gözaltına  alınmıştır.  Bu  ay  içerisinde  en
fazla  KHK  ile  ihraç  edilen  yurttaşların  işe
iadelerine  ilişkin  protestolar  görülmekle
birlikte  (63),  kadın  haklarına  yönelik
protestolarda diğer aylara göre bir artış (10)
yaşandığı  gözlemlenmiştir.  Aralık  ayında
mülki  idare  tarafından 13 ilde  alınan 16’sı
genel, 9’u spesifik toplam 25 kararla toplantı
ve  gösteri  hakkının  kullanımı  yasaklanmış
ya da sınırlanmıştır.
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Neler Olmuştu?
Ekim ayında,

• 2018’de İstanbul Onur Yürüyüşü’nde gözaltına alınanlara açılan davada 4 kişi 
beraat ederken, bir kişiye “kamu görevlisine karşı direndiği” iddiasıyla 5 ay, bir 
kişiye de trafik güvenliğini tehlikeye soktuğu gerekçesiyle 2 ay 15 gün hapis cezası 
verilirken hükmün açıklanmasının geri bırakılmasına karar verildi.[1]

• Birleşik Metal-İş üyelerinin Eskişehir’den Ankara'ya başlatmak istediği yürüyüş, 
güvenlik güçleri tarafından biber gazı kullanılarak engellendi. Sendika başkanı dâhil 
olmak üzere 4 kişi yaralanırken 29 kişi gözaltına alındı.[2]

• Bağımsız Metal İş Sendikası'nın Ankara'ya yapacağı yürüyüşe ilişkin Soma 
Kaymakamlığı tarafından verilen yasaklama kararı Manisa 1. İdare Mahkemesi 
tarafından iptal edildi.[3]

Kasım ayında,
• 9. ODTÜ Onur Yürüyüşü’nde güvenlik güçlerinin müdahalesi sırasında gözaltına 

alınan 22 kişiden 19’una açılan davanın ilk duruşması 12 Kasım günü Ankara 39. 
Asliye Ceza Mahkemesi’nde görüldü. Dava öncesinde yapılmak istenen basın 
açıklaması güvenlik güçleri tarafından engellendi. Bir sonraki duruşma tarihi: 12 
Mart 2020. [4]

• Giresun, Eynesil’de yaşamını yitiren Rabia Naz için Taksim Meydanı’nda basın 
açıklaması yapmak isteyen DEV-LİS üyesi 3 gence, güvenlik güçleri tarafından zor 
kullanılarak müdahale edildi. 3 kişinin gözaltına alındığı müdahaleye ilişkin 
güvenlik güçleri tarafından “kademeli güç kullanıldığı ve şahıslara terör örgütü 
propagandası yapmak ve izinsiz gösteriden adli işlem yapılmıştır” açıklaması yapıldı.
[5]

• İran’daki benzin zamlarını protesto eylemlerini desteklemek amacıyla Denizli’de 
toplanan yabancı uyruklu gruba güvenlik güçleri müdahale etti, 2 kişi gözaltına 
alındı.[6]

Aralık ayında,
• 4 Aralık Dünya Madenciler Gününde madenciler tarafından Ankara Madenciler 

Anıtı önünde yapılmak istenen basın açıklaması güvenlik güçleri tarafından 
engellendi.[7]

• Adil yargılama talebiyle Kadıköy’de Mustafa Koçak için basın açıklaması 
yapmak isteyen grup güvenlik güçleri tarafından gözaltına alındı.[8]

• Ankara, İstanbul ve İzmir’deki Las Tesis eylemlerine, güvenlik güçleri tarafından 
müdahale edildi, birçok kadın gözaltına alındı. İzmir’deki eyleme katılan 25 kişiye 
“Türk Milletini, Türkiye Cumhuriyeti Devletini, Devletin kurum ve organlarını 
aşağılama” ve “Toplantı ve Gösteri Yürüyüşleri Kanunu’na muhalefet” suçlamaları 
yöneltildi.[9]

Süren yasaklar
• Van’da il genelinde 21 Kasım 2016’dan beri kesintisiz devam eden toplantı ve 

gösteri yasağı, Van Valiliği’nin 24 Aralık 2019’da aldığı 15 günlük yasaklama kararı 
ile 1144 güne uzatıldı.

• Hakkari’de il genelinde 04 Nisan 2019’dan beri kesintisiz olarak devam eden 
toplantı ve gösteri yasağı Hakkari Valiliği’nin 29 Aralık 2019’da aldığı 15 günlük 
yasaklama kararı ile 285 güne uzatıldı.

• Mardin’de il genelinde 19 Ağustos 2019’dan beri kesintisiz olarak devam eden 
toplantı ve gösteri yasağı Mardin Valiliği’nin 16 Aralık 2019’da aldığı 30 günlük 
yasaklama kararı ile 150 güne uzatıldı.


